

اخبار

استاد هتاک دانشگاه آزاد زاهدان تعلیق شد

حکم تعلیق استاد هتاک دانشگاه آزاد واحد زاهدان صادر شد. در اطلاعاتی‌ای که روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی منتشر کرده، آمده است: «رئیس دانشگاه آزاد اسلامی پس از دریافت نخستین گزارش‌ها درباره هتاک حرمت یک مدرس دانشگاه آزاد اسلامی واحد زاهدان به مقدمات برادران اهل سنت، با محکوم کردن این اقدام دستور بررسی صادر کرده و پس از کسب اطمینان از صحت موضوع، خطاب به سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان دستور داد هیات رسیدگی به تخلفات اعضای هیات علمی با سرعت تشکیل جلسه داده و تصمیم عاجل برای برخورد با این فرد هتاک اخذ و اعلام شود. همچنین فرهاد رهبر در جریان پیگیری از مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی در استان سیستان‌وبلوچستان و واحد زاهدان، خواستار آن شد که نتیجه رسیدگی به تخلف فرد هتاک، از طریق مجاری ارتباطی به اطلاع دلاورمردان پاک و بی‌باک استان سیستان و بلوچستان رسانده شود تا شاید مرهمی بر تکدر خاطر ایجاد شده در قلوب مومنین اهل سنت آن خطه باشد.» پس از پیگیری‌های فرهاد رهبر، رئیس دانشگاه آزاد درباره بررسی تخلف استاد هتاک واحد زاهدان و برگزاری دومین جلسه رسیدگی به پرونده این استاد، روز گذشته حکم تعلیق مدرس دانشگاه آزاد صادر شد. جمعه شب نخستین جلسه رسیدگی به تخلفات وی تشکیل شد بود. دانشگاه آزاد برای برخورد شدیدتر با این استاد منظر تصمیم دستگاه قضایی است. به گزارش تسنیم، چندی پیش فیلمی از هتک حرمت استاد دانشگاه آزاداسلامی واحد زاهدان به مقدمات دینی هموطنان اهل سنت در فضای مجازی منتشر شده بود. رئیس دانشگاه آزاد خواستار بررسی فوری پرونده این استاد شده بود.

■ ■ ■

ماجرای درگیری در کنگره حزب اعتماد ملی به روایت یکی از اعضا:

با پایه می‌گرفتن به من حمله کردند

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی در گفت‌وگو با تسنیم، جزئیات درگیری روز جمعه در کنگره این حزب را تشریح کرد.
حجت‌الاسلام رحمت‌الله بیگدلی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه مراسم افتتاحیه کنگره حزب با شکوه زیاد و حضور گسترده اعضا و شخصیت‌های برجسته برگزار شد و در نوع خود بی‌نظیر بود، خاطرنشان کرد: اما در بخش دوم کنگره باید مقررات خاصی لحاظ می‌شد و من بارها در شورای اجرایی تاکید کرده بودم هیات‌رئیس‌ه موقت بخش افتتاحیه طبق قانون باید پایین بیاید و هیات‌رئیس‌ه دائم برای مدیریت جلسه بخش اصلی باید انتخابی باشد و توسط اعضای حاضر در کنگره انتخاب شود. بیگدلی ادامه داد: من در احترام به قانون جایگاه هیات‌رئیس‌ه را ترک کردم و پایین آمدم اما آقای امینی همچنان در بالا ماند و در اقدامی غیرقانونی و تاسف‌بار از برخی افراد شناخته‌شده و هیات‌رئیس‌ه برخی احزاب دیگر برای تکیه بر جایگاه هیات‌رئیس‌ه دائم دعوت کرد و آنها هم فوراً در جایگاه هیات‌رئیس‌ه قرار گرفتند و پشت میکروفن‌ها نشستند و اقدام به ایراد سخنان غیرقانونی و تشنج‌زا کردند وی با بیان اینکه افرادی که عضو کنگره نبودند باید بیرون می‌رفتند ولی بیرون نرفتند و همین مساله موجب تشنج شد. درباره درگیری یک نفر با وی که در فیلم منتشرشده مشهود است، گفت: با کسی درگیری نداشتم ولی آقای محمد جلیلیان از اعضای حزب با پایه میکروفن به من حمله کرد و آقای زبردست و برخی افراد مانع حمله وی شدند، اگرچه چه بسا بسا توجه به سنگینی پایه فلزی میکروفن حادثه ناگواری اتفاق می‌افتاد.

■ ■ ■

پرونده عوامل داعش به دیوان عالی کشور ارسال شد

رئیس کل دادگستری استان تهران، از ارسال پرونده داعشی‌های حمله‌کننده به مجلس به دیوان عالی کشور خبر داد. غلامحسین اسماعیلی در گفت‌وگو با مهر، درباره آخرین وضعیت پرونده عوامل داعش در حمله تروریستی به مجلس شورای اسلامی در خرداد سال گذشته، گفت: حکم اعلامی که برای این افراد صادر شده بود، مورد اعتراض قرار گرفت و به همین دلیل هنوز این پرونده برای اجرای حکم تعیین وقت نشده است. وی افزود: اکنون این پرونده به دیوان عالی کشور ارسال شده است تا حکم تجدید نظر نیز صادر شود. ۲۲ اردیبهشت ۹۷ بود که حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی رئیس محاکم انقلاب تهران را برای این افراد صادر کرده بود. مورد اعتراض قرار گرفت و به همین دلیل هنوز این پرونده برای اجرای حکم تعیین وقت نشده است. وی افزود: اکنون این پرونده به دیوان عالی کشور ارسال شده است تا حکم تجدید نظر نیز صادر شود.

دستور جدید بن سلمان علیه ایران

منیهایمنی

دستور جدید بن سلمان علیه ایران

ولیعهد عربستان سعودی در راستای فشار بر آلمان برای عدم همکاری اقتصادی با ایران برخی معاملات تجاری با برلین را متوقف کرد

سفیر آمریکا در آلمان: شرکت‌های اروپایی یا با آمریکا تجارت کنند یا با ایران و قادر نخواهند بود هر دو را با هم انجام دهند



نما

کسی با تحریم‌های آمریکا علیه ایران مقابله نمی‌کند

رئیس بزرگ‌ترین شرکت فعال در زمینه دادوستد نفت گفته در نهایت شرکت‌های اروپایی با تحریم‌های آمریکا علیه ایران مقابله نخواهند کرد. به گزارش فارس، شرکت «ویتول» به عنوان بزرگ‌ترین شرکت دنیا که در زمینه دادوستد نفت فعالیت می‌کند اجتناب از تحریم‌های آمریکا علیه ایران را تقریباً غیرممکن دانسته است. به نوشته خبرگزاری بلومبرگ، بان تیلور، رئیس شرکت ویتول روز جمعه در همایش اقتصادی سن‌پترزبورگ درباره اقدام دولت‌های اروپایی برای مقابله با تحریم‌های آمریکا بعد از خروج واشنگتن از برجام گفت: «برای ما، این یک چالش واقعی است.» او با بیان اینکه پرسش‌های بدون پاسخ زیادی درباره واکنش اروپا به بازگشت تحریم‌ها علیه ایران و ایستادگی بانک مرکزی اروپا در برابر اقدامات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا وجود دارد، گفت: «شخصاً فکر می‌کنم هیچ کدام از ما نمی‌توانیم با آن مقابله کنیم.»

آلمان در قبال تصمیم‌گیری درباره نحوه همکاری با ایران پس از خروج آمریکااز برجام، معاملات تجاری خود را با این کشور متوقف می‌کند. به گزارش تسنیم، هفته نامه «اشپیگل» روز گذشته در گزارشی نوشت: محمد بن‌سلمان، ولیعهد شاه سعودی دستور داده قراردادهای دولتی یا آلمان را که شامل برخی قراردادهای خرید می‌شود متوقف کنند. بر اساس گزارش اشپیگل، دستور ولیعهد سعودی شامل قراردادهای با شرکت‌های بزرگی مانند زیمنس، بایر و بورینگر می‌شود که سال‌هاست با وزارت بهداشت در ریاض کار می‌کنند. شرکت خودروسازی دایملر که باید صدها اتوبوس مرسدس را برای حمل‌ونقل عمومی به ریاض و جدۀ ارسال می‌کرد هم از قربانیان این دستور ولیعهد سعودی است. البته یک سخنگوی این شرکت خودروسازی اعلام کرده است: «ما نمی‌توانیم این گزارش هفته‌نامه اشپیگل را

خود از آلمان را فراخواند؛ دلیل آن اتهام «ریگمار گابریل» وزیر وقت خارجه‌این‌کشور به عربستان سعودی مبنی بر ماجراجویی در منطقه بود. آلمان همچنین به دلیل پایبندی به توافق هسته‌س‌تای با ایران مورد خشم و انتقاد عربستان سعودی قرار دارد. بر اساس این گزارش، اگرچه میزان تجارت آلمان و عربستان سعودی بخش بسیار کوچکی از تجارت آلمان را تشکیل می‌دهد و اقدام اخیر بن‌سلمان نمی‌تواند تاثیر چندانی در محتوای تصمیم برلین برای وضعیت همکاری و تجارت با ایران داشته باشد، با این حال اما رفتار ولیعهد عربستان سعودی نشان می‌دهد این کشور که اکنون یک ضلع مثلث توطئه علیه ایران در منطقه است، سیاست‌های ضدایرانی خود در این حوزه را نیز با شدت دنبال می‌کند.

■ **هدشدار سفیر آمریکا در برلین به شرکت‌ها**

یک روز پس از آنکه امانوئل مکررون، رئیس‌جمهور فرانسه تصریح کرد نمی‌تواند از شرکت‌های فرانسوی که در آمریکا هم فعالیت می‌کنند، در مقابل تحریم‌های آمریکا حمایت کند، سفیر آمریکا در برلین تصریح کرد شرکت‌های تجاری و موسسات مالی در اروپا نمی‌توانند هم‌زمان هم با ایران و هم با آمریکا تجارت کنند و باید یکی از این دو را انتخاب کنند. «ریچارد گرینل» سفیر آمریکا در آلمان که چندین بار تعیین تکلیف‌هایش برای شرکت‌های آلمانی جنجال‌آفرین شده، بار دیگر در مصاحبه‌ای گفت شرکت‌های اروپایی نمی‌توانند هم‌زمان هم با آمریکا و هم با ایران تجارت کنند دیپلمات آمریکایی گفت: «به نظر من رئیس‌جمهور ترامپ نظرش را درباره تحریم‌های آمریکا علیه ایران بسیار روشن ابراز کرده است و به صراحت گفته شرکت‌ها باید دست به انتخاب بزنند.» وی در ادامه گفت: «آنها می‌توانند انتخاب کنند که با ایالات متحده تجارت کنند یا می‌توانند انتخاب کنند با ایران تجارت کنند ولی قادر نخواهند بود هر دو را با هم انجام بدهند.»

به اعتقاد کارشناسان هم‌زمانی اظهارات سفیر آمریکا در برلین با اظهارات مکررون نشان می‌دهد انتظار مقابله اروپا با آمریکا و ترغیب شرکت‌های بزرگ اروپایی به همکاری با ایران یک انتظار واقع‌بینانه نیست. شاید همانگونه که آنگلا مرکل هفته گذشته تصریح کرده است، این انتظار یک انتظار متوهمانه است.

بانک‌ها، برخی مدیران شعب بانک‌ها، تعدادی از مسوولان پروژه شبکه ملی اطلاعات، بعضی اعضای شورای شهر دوره چهارم تهران، رؤسای شورای شهر تعدادی از استان‌ها، برخی مسوولان اتاق‌های بازرگانی، بعضی استانداران، مسوولان تعدادی از شرکت‌های مهم دولتی، مسوولان برخی فدراسیون‌های ورزشی، مقامات بعضی سازمان‌های دولتی از جمله سازمان امور مالیاتی کشور، تعدادی از افراد در بخش هنر و سینما و بعضی مسوولان صدواسیمای برخی استان‌ها در این لیست قرار دارد. وی تصریح کرد: بر اساس اطلاعاتی که در روند تحقیق و تفحص به دست ما رسید، همسر، فرزندان و حتی عروس برخی وزرای دولت فعلی و دولت یازدهم با تابعیت بیگانه یا گرین‌کارت دارند. حتی گفته می‌شود فرزندان و همسر یک وزیر فعلی در خارج از کشور اقامت دارند. نماینده مردم مشهد در مجلس تصریح کرد: البته فردی وجود دارد که اگر به پرونده دوتابعیتی بودن وی رسیدگی شود کل مشکل دوتابعیتی‌ها برطرف می‌شود. حالا اما کمیته تحقیق و تفحص مجلس به دنبال دریافت اسامی مدیرانی است که وزارت اطلاعات در گزارش خود درباره انتصابات دولتی، با ارتقای این افراد موافقت کرده است. کریمی قدوسی در این‌باره گفت: وزارت اطلاعات در گزارشی که به ما داده، گفته است در ۲ سال گذشته و در استعلام‌هایی که دولت در تمام سطوح از ما برای انتصاباتش گرفته، از بین کل استعلام‌ها ۲۱۰ نفر در صلاحیت رسیدیم و من هم به وزارت اطلاعات در نامه نوشتیم که اسامی این ۲۱۰ نفر را به ما ارائه دهند و آنها نیز موظفند طبق قانون، اسامی را از مدیران دوتابعیتی و تفحص از مدیران دوتابعیتی و تفحص از مدیران دوتابعیتی، می‌گویند در فهرست موجود از دوتابعیتی‌ها، نام برخی معاونان رئیس‌جمهور، مسوولان نهاد ریاست‌جمهوری و معاونان برخی وزرا نیز وجود دارد. کریمی‌قدوسی در این‌باره به تسنیم گفت: لیستی از افراد دوتابعیتی تدوین شده است که نام برخی معاونان رئیس‌جمهور، برخی مسوولان نهاد ریاست‌جمهوری، بعضی معاونان وزرا، برخی اعضای تیم مذاکرات هسته‌ای، تعدادی از مدیران عامل بانک‌ها، بعضی اعضای هیأت‌مدیره

تأیید کنیم و تجارت‌های مسا همچنان به صورت نرمال ادامه دارد.» شرکت‌های زیمنس، بایر و بورینگر هم خواستند در این باره اظهار نظری نکنند. دولت عربستان سعودی هم خواست در پاسخ به درخواستی از طرف روبرتز در این‌باره اظهار نظری کند. با این حال یک مدیر ارشد آلمانی در ریاض بخشی از اطلاعات این خبر را تأیید کرده است. وی در این باره گفته است درناک‌ترین تأثیرات این تصمیم ریاض در حال حاضر در بخش سلامت و بهداشت حس می‌شود.

در مجموع حدود ۸۰۰ شرکت آلمانی در عربستان سعودی فعال هستند. سال ۲۰۱۷ میزان صادرات آلمان به عربستان سعودی حدود ۶/۶ میلیارد یورو و بیش از ۲ برابر میزان صادرات این کشور به ایران بود. با این همه این تنها شامل ۵/۸ درصد تمام صادرات آلمان در سال گذشته بوده است. عربستان سعودی نوامبر سال ۲۰۱۷ سفیر

عدم همکاری برخی دستگاه‌های دولتی با کمیته تحقیق و تفحص

از مدیران دوتابعیتی

پاستور اسامی را نداد

دولتی بوده است، لذا به تکتک دستگاه‌ها از طرف کمیته تحقیق و تفحص نامه نوشته شد تا افراد دوتابعیتی دستگیر را از طریق جراسنت یا راه دیگر

به ما معرفی کنند. وی افزود: همچنین خواسته شده است اسامی مدیران و سلسله‌مراتب آنها را به‌صورت به‌روز و با مشخصات کامل و کد ملی در اختیار ما قرار دهند، چرا که قرار است ما این موارد را به جایگاه‌های دیگر ارائه کرده و استعلام کنیم. رئیس کمیته تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی و دارای گرین‌کارت تصریح کرد: هدف از این مکاتبه این بوده است که اطلاعات ما به‌روز و دقیق باشد، اما تنها جایی که تاکنون جواب ن داده، نهاد ریاست‌جمهوری است، اگرچه همه وزارت‌خانه‌ها، سازمان‌ها و مراکز علمی و دانشگاهی به ما پاسخ داده‌اند. کریمی قدوسی به مهر گفت: در کل پاسخ‌هایی که در بخش اول به دست ما رسید که چه کسانی الان دوتابعیتی هستند، وجود این میزان مدیر دوتابعیتی در کشور را افشا کرد. پس از این گزارش وزارت اطلاعات، کمیته تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی نیز گزارش خود را تکمیل و منتشر کرد، هر چند در گزارشی که این کمیته رسانه‌ای کرد، اسامی دوتابعیتی‌ها منتشر نشده است اما جواد کریمی‌قدوسی، رئیس کمیته تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی و دارای گرین‌کارت می‌گوید در فهرست موجود از دوتابعیتی‌ها، نام برخی معاونان رئیس‌جمهور، مسوولان نهاد ریاست‌جمهوری و معاونان برخی وزرا نیز وجود دارد. کریمی‌قدوسی در این‌باره به تسنیم گفت: لیستی از افراد دوتابعیتی تدوین شده است که نام برخی معاونان رئیس‌جمهور، برخی مسوولان نهاد ریاست‌جمهوری، بعضی معاونان وزرا، برخی اعضای تیم مذاکرات هسته‌ای، تعدادی از مدیران عامل بانک‌ها، بعضی اعضای هیأت‌مدیره

اخبار

تذکره بروجردی به تیم مذاکره‌کننده با اروپا اتمام حجت کنید

رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس تاکید کرد تیم مذاکره‌کننده ایران باید با طرف اروپایی اتمام حجت کند. علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه اروپایی‌ها پس از خروج آمریکا از برجام برابر یک آزمون تاریخی بزرگ قرار دارند، گفت: تیم مذاکره‌کننده کشورمان پس از ارائه مجوز از سوی شورای‌عالی امنیت‌ملی اقدام به مذاکره با طرف‌های اروپایی کرده است. وی با بیان اینکه تیم مذاکره‌کننده کشورمان باید با طرف‌های اروپایی اتمام حجت کند، ادامه داد: امروز پس از خروج آمریکا از برجام اقدامات عملی برای جمهوری اسلامی ایران مهم است و باید تضمین‌های لازم برای ادامه برجام از سوی آنها به ما داده شود. نماینده مردم بروجرد در مجلس با تاکید بر اینکه اروپایی‌ها باید در برابر زیاده‌خواهی‌های آمریکایی‌ها ایستادگی کنند، عنوان کرد: امروز ایران از اروپایی‌ها ضمانت‌های اجرایی می‌خواهد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه در مذاکره با اروپایی‌ها باید بر این نکته تاکید شود که شرکت‌های اروپایی در ایران حضور پیدا کنند، تصریح کرد: آنها باید به تعهدات خود عمل کنند و قراردادهایی را که در دوران برجام بسته‌اند، عملی کنند.

■ ■ ■

دولت عزمی برای پیشبرد صنعت هسته‌ای ندارد



به گفته کارشناس مسائل سیاسی، از زمان شروع دولت روحانی ضربه‌های جدی به صنعت هسته‌ای ایران وارد شده که جبران این صدمات براحتی امکان‌پذیر نیست. فواد ایزدی مکرر گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اقدامات تضمینی کشورهای اروپایی در قبال برجام گفت: با توجه به سخنان صریح رهبر انقلاب آ یا اروپایی‌ها متعهد به انجام تعهدات‌شان در برجام خواهند بود یا خیر. وی با انتقاد از نحوه مواجهه دستگاه دیپلماسی با نقض عهدهای مکرر آمریکا پیش از خروج رسمی این کشور از برجام خاطرنشان کرد: متأسفانه چه پیش از خروج آمریکا از برجام و چه پس از آن، بحث خروج از برجام و معاهده «ان‌بی‌تی» توسط ایران در صورت خروج آمریکا و دیگر کشورهای حاضر در این توافقنامه به خوبی از سوی دولت تبیین نشد و همین موضوع باعث شد دست دولت برای پایبند کردن آمریکا به انجام تعهداتش خالی بماند. کارشناس مسائل سیاسی درباره امکان بازگشت فعالیت‌های هسته‌ای به روال قبل از برجام گفت: در ۵ سال گذشته و از زمان شروع دولت یازدهم ضربه‌های جدی به صنعت هسته‌ای ایران وارد شده که جبران این صدمات براحتی امکان‌پذیر نیست. مشکل دوم نیز این است که متأسفانه دولت اعتقادی به پیشرفت صنعت هسته‌ای کشور ندارد که این موضوع کار را بسیار سخت‌تر می‌کند.

■ ■ ■

نشست وزرای خارجه عضو اتحادیه اروپایی درباره راه‌های حفظ برجام

وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپایی روز دوشنبه در بروکسل نشستی درباره راه‌های حفظ برجام خواهند داشت. به گزارش تسنیم، پایگاه اینترنتی پارلمان اروپا خبر داد وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپایی دوشنبه آینده در بروکسل، پایتخت بلژیک گرد هم خواهند آمد تا درباره راه‌های حفظ توافق هسته‌ای با ایران گفت‌وگو کنند. بر اساس این گزارش، نشست روز ۲۸ مه در ادامه نشست ۱۶ مه است که در صوفیای بلغارستان و با حضور سران اتحادیه اروپایی برگزار شد. وزارت خارجه فرانسه نیز در همین راستا تاکید کرد اتحادیه اروپایی بر حفظ منافع شرکت‌ها و سرمایه‌گذارانی که تحت تاثیر تحریم‌های آمریکا قرار خواهند گرفت مصمم است. نشست وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپایی تنها ۳ روز پس از نشست کمیسیون مشترک برجام خواهد بود که روز جمعه در وین برگزار شد و طی آن بار دیگر همه طرف‌های شرکت‌کننده در این کمیسیون بر حمایت مستمر و موثر از برجام تاکید کردند. تاکید اروپا بر حفظ برجام در حالی است که روز پنجشنبه، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای یازدهمین بار اعلام کرد ایران کاملاً به تعهدات خود بر اساس برجام پایبند بوده است.